АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2023 № 1271
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в объявление о проведении
конкурсного отбора на предоставление субсидии из бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области для финансового обеспечения затрат некоммерческой

организации, не являющейся государственным (муниципальным)
учреждением, в целях внедрения системы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

В соответствии с Порядком предоставления субсидии для финансового
обеспечения затрат некоммерческой организации, не являющейся
государственным (муниципальным) учреждением, в целях внедрения системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, утвержденным постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
03.11.2020 № 1388, в целях реализации и обеспечения функционирования
механизма персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей, администрация муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в объявление о проведении конкурсного отбора
на предоставление субсидии из бюджета муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области для финансового обеспечения затрат
некоммерческой организации, не являющейся государственным

(муниципальным) учреждением, в целях внедрения системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, утвержденное постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
08.09.2023 № 1235 следующие изменения:

1. Раздел 2 дополнить пунктами 2.21, 2.22, 2.23, 2.24 следующего
содержания:

«2.21. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном бухгалтере участника Конкурса.

2.22. Участник Конкурса не является иностранным юридическим лицом,
в том числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в
том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное
участие таких офшорных компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичных акционерных обществ.

2.23. Участник Конкурса не получает средства из бюджета
муниципального образования «Город Киров» на основании иных
муниципальных правовых актов на цели, установленные Порядком.

2.24. У Участника Конкурса отсутствует просроченная задолженность
по выплате заработной платы работникам.».

2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. К заявке прилагаются следующие документы:
1. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц,

заверенная в установленном порядке, полученная не ранее первого числа
месяца подачи заявки.

2. Справка об отсутствии просроченной задолженности по уплате
налогов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной
системы Российской Федерации, выданная и заверенная в установленном
порядке налоговым органом, полученная не ранее первого числа месяца
подачи заявки.

3. Справка об отсутствии просроченной задолженности по уплате
страховых взносов, выданная и заверенная в установленном порядке Фондом
пенсионного и социального страхования Российской Федерации, полученная
не ранее первого числа месяца подачи заявки.

4. Справка участника Конкурса об отсутствии просроченной
задолженности по возврату в бюджет муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области субсидий, бюджетных инвестиций и иной
просроченной задолженности по состоянию на дату подписания заявки.

5. Справка участника Конкурса об отсутствии в реестре
дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных
руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице,
исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном
бухгалтере участника Конкурса. В справке указываются фамилия, имя,
отчество (при наличии) указанных лиц, занимаемая должность, дата
рождения.

6. Справка участника Конкурса о том, что он не получает средства из
бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области на основании иных муниципальных правовых актов на цели,
установленные Порядком.

7. Копия статистической формы № 3-Ф «Сведения о просроченной
задолженности по заработной плате» по состоянию на первое число месяца
подачи заявки.

8. Гарантийное письмо о том, что участник Конкурса не находится в
процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура
банкротства, деятельность участника Конкурса не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

9. Гарантийное письмо о готовности выполнения функций
уполномоченной организации в муниципальном образовании «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области в соответствии с Правилами
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
на территории Кировской области, утвержденными распоряжением
министерства образования Кировской области от 21.12.2022 № 1500 (далее –
Правила персонифицированного финансирования).

10. Программа (перечень мероприятий) реализации Проекта в 2024-2025
годах, включающая целевые показатели реализации Проекта.

11. Письменное согласие участника Конкурса на публикацию
(размещение) в сети «Интернет» информации об участнике Конкурса, о
подаваемой участником Конкурса заявке, иной информации об участнике
Конкурса, связанной с Конкурсом.

12. Письменное согласие участника Конкурса на осуществление в
отношении его проверки департаментом образования как получателем
бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии,
в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также
проверки органами муниципального финансового контроля муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области соблюдения
Организацией порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на
включение таких положений в соглашение о предоставлении субсидии.

13. Письменное обязательство участника Конкурса при заключении
договоров, оплата которых будет осуществляться участником Конкурса за
счет средств субсидии, включать в такие договоры согласие поставщика
(исполнителя, подрядчика) (за исключением государственных
(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и
обществ с участием публично-правовых образований в их уставных
(складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких
товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на
осуществление в отношении их проверки департаментом образования как
получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального
финансового контроля муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области соблюдения Организацией порядка и условий
предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включение таких положений
в соглашение о предоставлении субсидии.».

3. В пункте 3.1 слова «в период с 18 сентября по 17 октября 2023 года.»
заменить словами «в период с 25 сентября по 24 октября 2023 года.».

4. В пункте 3.8 слова «до 17 часов 00 минут 17 октября 2023 года (время
московское)» заменить словами «до 17 часов 00 минут 24 октября 2023 года
(время московское)».

5. В пункте 3.10 слова «19 октября 2023 года, 09:00 (время московское)»
заменить словами «26 октября 2023 года, 09:00 (время московское)».

6. В пункте 4.2 слова «не позднее 17 октября 2023 года» заменить
словами «не позднее 24 октября 2023 года».

7. В пункте 4.3 слова «не позднее 23 октября 2023 года» заменить
словами «не позднее 30 октября 2023 года».

8. Утвердить Приложение 3 к объявлению о проведении конкурсного
отбора на предоставление субсидии из бюджета муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области для финансового обеспечения
затрат некоммерческой организации, не являющейся государственным
(муниципальным) учреждением, в целях внедрения системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области. Прилагается.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации О.С. Зыкина

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 15.09.2023 № 1271

Приложение 3 к объявлению о
проведении конкурсного отбора на
предоставление субсидии из бюджета
муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области для
финансового обеспечения затрат
некоммерческой организации, не
являющейся государственным
(муниципальным) учреждением, в целях
внедрения системы
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей на
территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

Программа персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

I. Параметры системы персонифицированного финансирования

1 Период действия программы
персонифицированного финансирования

с 1 сентября 2023
года по 31 августа
2024 года

2 Категория детей, которым предоставляются
сертификаты дополнительного образования

дети в возрасте от 5
лет до 18-ти лет
дети в возрасте от 5
лет до 18-ти лет
из многодетных
малообеспеченных
семей

3

Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за
счет средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области на период действия программы
персонифицированного финансирования (не более), ед.
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет (не более),
ед. 432

Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет
из многодетных малообеспеченных семей
(не более), ед.

10

4

Норматив обеспечения сертификата персонифицированного
финансирования, установленный для соответствующей категории детей
на период действия программы персонифицированного
финансирования, рублей:
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет 7 904
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет
из многодетных малообеспеченных семей

7 904

5

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в
статусе сертификатов персонифицированного финансирования на
период действия программы персонифицированного финансирования,
рублей
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет 3 414 260
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет
из многодетных малообеспеченных семей

79 040

6

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в
статусе сертификатов персонифицированного финансирования на
период с 1 сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года, рублей
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет 1 286 496
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет
из многодетных малообеспеченных семей

29 780

7

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в
статусе сертификатов персонифицированного финансирования на
период с 1 января 2024 года по 31 августа 2024 года, рублей
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет 2 127 764
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет
из многодетных малообеспеченных семей

49 260

8 1% на администрирование, рублей 35 300

II. Порядок установления и использования норматива обеспечения
сертификата.

1. Норматив обеспечения сертификата для детей в возрасте от 5 лет до
18 лет и для детей в возрасте от 5 лет до 18-ти лет из многодетных
малообеспеченных семей на период действия программы
персонифицированного финансирования устанавливается в размере
нормативной стоимости дополнительной общеобразовательной программы,
выбранной для расчета туристско-краеведческой направленности, общей
продолжительностью 108 часов реализации по учебному плану в рамках
групповой работы с детьми, количеством детей, одновременно находящихся
в группе от 10 до 15 человек, определенной в соответствии с Правилами
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Кировской области.

2. При присвоении сертификату дополнительного образования статуса
сертификата персонифицированного финансирования, в соответствии с
Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей на
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области, объем его доступного для использования остатка устанавливается в
размере скорректированного норматива обеспечения сертификата,
определяемого по следующей формуле:

Остаток = 𝑚ост
𝑚период

×𝑁

где:
𝑁 – норматив обеспечения сертификата дополнительного образования,

установленный для соответствующей категории детей на период действия
программы персонифицированного финансирования;
𝑚период – общее число месяцев активного использования сертификатов
дополнительного образования в течение периода действия программы
персонифицированного финансирования;

𝑚ост – число месяцев активного использования сертификатов
дополнительного образования оставшихся на момент присвоения статуса
сертификата персонифицированного финансирования до конца периода
действия программы персонифицированного финансирования, включая
месяц, в котором осуществляется присвоение сертификату статуса
сертификата персонифицированного финансирования.

В целях определения объема доступного для использования остатка
сертификата дополнительного образования под месяцами активного
использования сертификатов дополнительного образования понимаются
следующие месяцы: январь, февраль, март, апрель, май, июнь, сентябрь,
октябрь, ноябрь, декабрь.

________________